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رستاخیز مایکروسافت
معرفی دستگاه های جدید از سوی شرکت مایکروسافت

روز گذشته شرکت مایکروســافت در یک مراسم اقدام به 
 Surface Pro .رونمایی از دســتگاه های جدید خود کرد
4 به همراه لپ تاپ جدید این شــرکت که منجر به شگفتی 
 Surface بسیاری از کارشناسان و کاربران شده است یعنی
Book در این مراسم در کنار دو گوشی هوشمند پرچم دار 
 XL 950 Lumia 950 و Lumia ایــن شــرکت یعنــی
معرفی شدند تا نشان از یک قدرت نمایی یک باره از سوی 

مایکروسافت در بازار سخت افزارها باشند.
بسیاری از کارشناســان بر این عقیده هستند که رونمایی 
از این دســتگاه های جدید بیش از همه در راستای تقابل 
مایکروسافت با شــرکت اپل اســت. به ویژه در خصوص 
لپ تاپ جدید این شــرکت که گفته می شــود رقیب اصلی 
لپ تاپ اپــل یعنی Mac Book اســت. مایکروســافت 
ادعا می کند که با اســتفاده از چیــپ جدید Skylake در 
ایــن لپ تاپ و همچنیــن تلبت دو کاره این شــرکت یعنی 
Surface Pro 4 قدرت و ســرعت پردازشی بی نظیری را 
ارائه داده اســت که حداقل Surface Book را تبدیل به 

سریع ترین لپ تاپ 13 اینچ حال حاضر دنیا کرده است.
بدون شک باید اقدامات جدید مایکروسافت را در خصوص 
بازار ســخت افزار به عنوان یک رستاخیز برای این شرکت 
قلمداد کرد. مایکروســافت تا چند سال قبل تنها به عنوان 
یک شــرکت بزرگ فعــال در عرصه نرم افزاری شــناخته 
می شد. اما با خرید بخش گوشی های شرکت نوکیا به تدریج 
وارد بازار سخت افزار شــد و دوره ای جدید از فعالیت های 
شرکت مایکروسافت در سایه مدیریت »ساتیا نادلا« شکل 
گرفت. طی این مدت استراتژی اولیه مایکروسافت به ویژه 
در بازار گوشی های هوشــمند مبتنی بر ساخت و طراحی 
هوشــمند های ارزان قیمت و میان رده بــه ویژه برای در 
اختیــار گرفتن کف بازار بوده اســت. اســتراتژی که البته 
چندان برای مایکروسافت سودآور نبود و در نتیجه منجر 
به آن شد که این شرکت در سال جاری با یک تغییر رویکرد 
اساســی قدرت نمایی با تمام توان در عرصه سخت افزار را 

نیز در دستور کار خود قرار دهد.  
 XL 950 Lumia 950 و Lumia ارائه هوشــمند های
نیز به همراه لپ تاپ جدید این شرکت نشان دهنده همین 
تغییر ریکرد جدی مایکروســافت در عرصه ســخت افزار 
اســت و خط ســیر آینده این شــرکت را در رقابت در حوزه 
ســخت افزار ترســیم می کند. البته همه این هــا به دور از 
نگاهی به تحــولات نرم افزاری در این شــرکت به ویژه در 
خصوص ویندوز 10 نیست. قدرت نمایی مایکروسافت در 
حوزه سخت افزار عملا در بستری صورت می گیرد که توان 
نرم افزاری این شــرکت با ویندوز 10 به عنوان یک فلسفه 

جدید تداعی کرده است.

Surface Pro نسل جدید
اولین بمب خبری مایکروسافت در مراسم روز گذشته خود 
معرفی نسل جدید Surface Pro بود. این دستگاه نسبت 
به دستگاه سال گذشته از نظر طراحی تفاوت زیادی نکرده 
است و فقط 0/3 بزرگ تر شده است. پس با صفحه نمایش 

1۲/3 اینچی رو به رو هستیم که رزولوشن 3000 در ۲000 
پیکسل را فراهم کرده است. چگالی صفحه نمایش به ۲۶۷ 
پیکســل در هر اینچ رسیده اســت و همانند سال گذشته 
نسبت تصویر همان 3:۲ باقی مانده که می تواند برای شما 

کمی دردسر ساز باشد.
 Skylake یا همان Core M  سرفیس پرو 4 از آخرین نسل
اســتفاده می کند که با پردازش گرافیکی Iris Pro ادغام 
شده است. قدرت کلی دســتگاه 50درصد نسبت به نسل 
قبل ارتقا داشته اســت و اکنون هیچ مشکلی برای هندل 

کردن 4K با ۶0 فریم بر ثانیه نیز نخواهد بود. 1۶GB رم و 
1 ترابایت حافظه SSD به نحوی کنار دستگاه به کار گرفته 
شده است که ســرفیس پرو 4 می تواند تا 9 ساعت با باتری 

در نظر گرفته شده زنده بماند.
قلم دستگاه فشار مرحله 10۲4 را روی صفحه نمایش به 
ارمغان آورده است تا در کنار باتری یک ساله بتواند بهترین 
تجربه را برای شما رقم بزند. از بهترین مواد در جنس این 
دستگاه اســتفاده شده اســت و می تواند به معنای واقعی 
کلمه دستگاهی حرفه ای به حســاب آید. شروع قیمت از 

900 دلار خواهد بود.

Surface Book شگفتی مایکروسافت در
در حالی که همه تصور می کردند که Microsoft دو تبلت 

سرفیس معرفی کند؛ اما این شرکت در یک غافلگیری در 
کنار معرفی ســرفیس پرو 4 به ســراغ معرفی یک لپ تاپ 
رفت.  Surface Book یک دســتگاه هیبریدی اســت 
چون صفحه نمایش آن جدا شده و به صورت یک تبلت نیز 
قابل استفاده است، بنابراین صفحه نمایش آن لمسی و از 

سیستم عامل ویندوز 10 استفاده می کند.
عمر باتری این لپ تاپ 1۲ ســاعت اســت و ضخامت آن 
۷/۷ میلی متر اســت که جــزو ســبک ترین و نازک ترین 
لپ تاپ هــای دنیا رده بندی می شــود. خبــر جالب دیگر 

ترک پد شیشــه ای صفحه کلید این دستگاه است. البته، 
مایکروســافت یک قلم نیز برای آن معرفی کرده اســت. 
مایکروسافت مدعی است یکی از قوی ترین لپ تاپ های 
موجود در دنیــا را عرضه کرده اســت؛ صفحه نمایش آن 
۶میلیون پیکسلی است و بســیار حساس. قیمت پایه این 

دستگاه 1499 دلار اعلام شده است.

پرچم داران مایکروسافت و تحولی بزرگ
پرچم دارهای جدید این شــرکت با نام لومیــا 950 و لومیا 
950 ایکس ال معرفی شــدند و بــه قابلیت های جدیدی 
مجهز شده  اند. این دو دستگاه به همراه ویندوز 10 موبایل 
عرضه خواهند شد. این دو گوشی به فلش LED سه گانه، 
اتصال USB Type-C و چند ویژگی جدید مجهز شده اند 

اما در این پســت، با ویژگی های جدید مایکروسافت لومیا 
950 و لومیــا 950 ایکس ال آشــنا خواهید شــد. انتظار 
می رود که مایکروســافت لومیا 950 با قیمت 549 دلاری 
 و لومیا 950 ایکــس ال نیز با قیمــت ۶49 دلاری عرضه 

کند.
ایــن دو گوشــی بــه صفحه نمایــش Quad HD بــا 
رزولوشــن ۲5۶0×1440 پیکســل مجهــز شــده اند اما 
اندازه  صفحه نمایش این دو دستگاه صفحه نمایش 5/۲ 
اینچــی )Gorilla Glass 3( و لومیا 950 ایکس ال نیز 
صفحه نمایــش 5/۷ اینچی )Gorilla Glass 4( دارند. 
هر دو گوشــی به ترتیب بــه تراکم پیکســلی 5۶5 و 515 

پیکسل مجهز شده اند.
لومیا 950 به یک اســنپدراگون ۸0۸ شــش هسته ای با 
پردازنده  گرافیکی ادرنو 41۸ و لومیا 950950 ایکس ال 
نیز به یک اســنپدراگون ۸10 هشت هسته ای با پردازنده   
گرافیکی ادرنو 430 مجهز شده است. با این حال، به نظر 
می رسد که خبری از مشــکل گرمای بیش از حد نیست؛ 
چرا که مایکروســافت، راه حل خوبی را برای این مشــکل 

ارائه کرده است.
مایکروســافت، جزئیــات بیشــتری درمــورد تکنولوژی 
خنک کننــده  مایع لومیــا 950 و لومیــا 950 ایکس ال را 
منتشــر نکرده است. جالب اســت بدانید که تیم سرفیس 
پرو، این تکنولوژی را به گوشی های جدید آورده اند. انتظار 
می رود که گرمای اســنپدراگون ۸10 موجود بر روی این 

گوشی، زیاد نباشد.
دوربین عقب این دو دســتگاه، ۲0 مگاپیکســلی اســت. 
جالب است بدانید که لومیا 950 و لومیا 950 ایکس ال به 
یک فلش طبیعی LED سه گانه مجهز شده اند. به همین 
دلیل، این فلش ســه گانه به عکاسی بهتر در شرایط نوری 
کم کمک خواهد کــرد و با کمک آن، عکس های بهتری 
توسط این گوشی گرفته می شود. همچنین این دستگاه ها 
به نسل پنجم لرزش گیر تصویر اپتیکال مجهز شده اند که 
به کاهش لرزش در تصاویــر و ضبط ویدیو کمک خواهد 
کرد. این دوربین ها از فیلم برداری 4K پشتیبانی می کنند. 
متاسفانه هنوز معلوم نیست که این حسگر، ساخت کدام 
شــرکت اســت اما احتمال داده می شــود که حسگر این 

گوشی، Sony Exmor RS باشد.
مایکروســافت برای باتری لومیا 950 و لومیا 950 ایکس 
ال، کم نگذاشــته اســت و این دو دســتگاه بــه ترتیب به 
باتری های 3000 میلی آمپری و 3340 میلی آمپری مجهز 
شــده اند. گفته شده اســت که این دو گوشی از تکنولوژی 
شــارژ ســریع پشــتیبانی می کنند که در زمان 30 دقیقه، 

50درصد از باتری شارژ خواهد شد.
یکی دیگر از ویژگی های جالب این گوشی، اسکنر عنبیه 
 Windows Hello اســت کــه در کنــار Iris چشــم یا
)آزمایشی( کار می کند. با استفاده از اسکنر Iris می توانید 
بدون لمــس، صفحه نمایش گوشــی را روشــن کنید که 
 تنهــا باید به دوربین مــادون قرمز در بالای گوشــی نگاه 

کنید.

کشف حفره امنیتی WinRAR توسط کارشناس ایرانی
یک حفــره امنیتــی وصله نشــده در 
نرم افزار محبوب WinRAR توسط 
گروهی از کارشناسان شناسایی شد و 
هشدارهای فراوان درمورد آن منتشر 
کردند. به گزارش زد.دی.نت، نرم افزار 
WinRAR که برای کاربران ویندوزی 
عرضه شده است، یک ابزار کاربردی 

محسوب می شود که فایل ها را از حالت فشرده خارج می کند 
و به کاربران امکان می دهد اطلاعات مورد نظر خود را در 
فرمت های ZIP، RAR و ۷Z فشرده ســازی کنند. یک 
کارشــناس ایرانی در آخرین بررســی های خود یک حفره 
امنیتی شناسایی کرد که به هکرها امکان می دهد در نسخه 
5/۲1 نرم افــزار WinRAR SFX از راه دور دسترســی 
کامل داشته باشــند. »محمدرضا اســپرغم« کارشناس 
امنیتی ایرانی نتایج حاصل از یافته های خود را در سیستم 
Full Disclosure Granted منتشــر کــرد و توضیــح 

داد آســیب پذیری مذکور این امکان را 
برای هکرها فراهم می کند تا از راه دور 
بتوانند به کدهای سیســتم دسترسی 
داشته باشــند و کنترل کامل دستگاه 
فــرد قربانــی را در دســت بگیرند. به 
گفته اسپرغم، حفره امنیتی مذکور در 
قابلیت Text to display in SFX در 
نرم افزار مذکور قرار دارد و تمام کاربران ویندوزی را در معرض 
خطر قرار می دهد. هکرها با اســتفاده از این حفره امنیتی 
می توانند به آرشــیو کامل فایل های ذخیره شده دسترسی 
داشته باشند و آن ها را به کدهای مخرب خود آلوده کنند. این 
کارشناس ایرانی توضیح داد: »هکرها با این آسیب پذیری 
می توانند روی سیستم اصلی کدگذاری WinRAR تاثیر 
بگذارند تا زمانی که کاربر فایل مربوطه را باز می کند، رایانه 
او آلوده شود«. در حال حاضر بیش از 500 میلیون کاربر در 

جهان از نرم افزار WinRAR استفاده می کنند.

لینوکس 24 ساله شد!
طرح Linuxcon Europe طی 
چند ماه گذشــته در دســت بررسی 
بود و بنیاد لینوکس در نخستین روز 
راه اندازی آن اعــلام کرد که از این 
طرح پشتیبانی می کند. به گزارش 
اینکوئیــرر، »جیــم زملیــن« مدیر 
بنیاد این خبر را در مراســم بیســت  

و چهارمین ســالگرد تولد سیســتم عامــل لینوکس و 
سی امین سالگرد راه اندازی »بنیاد نرم افزارهای باز« 
اعلام کرد و توضیح داد که برای پیشبرد و موفقیت هر 
دو بخش مذکور چه تلاش هایی صورت گرفته است. 
او همچنین توضیح داد که به تازگی یک بررسی جامع 
انجام شده است تا میزان اســتفاده از کدهای مبتنی 
بر لینوکس در سراسر جهان مشخص شود. نتایج این 
بررسی نشان داد ارزش کدهای لینوکس در چند سال 
گذشته بیش از 5 میلیارد دلار بوده است. او در سخنرانی 

خود در مراسم بیســت وچهارمین 
سالگرد تولد سیستم عامل لینوکس 
به موارد مختلف اشاره کرد. یکی از 
مهم ترین آن ها معرفی یک کارگروه 
برای استانداردســازی آینده چرخه 
تولیــد نرم افــزار بــود تا راه توســعه 
سیســتم عامل لینوکس مشخص 
شــود. این کارگروه که با نام Openchain تشــکیل 
شده است، بر ارائه بهترین روش ها در جریان استفاده 
آســان از کدهای موجود توســط شــرکت ها و مراکز 
توســعه دهنده نرم افزارهای متن باز فعالیت می کند. 
 ،ARM بنیانگــذاران ایــن کارگــروه شــرکت های
 Wind و  SanDisk ،کوالــکام ،NexB ،سیســکو
River هستند که با مشخص کردن خصوص اصلی، 
نحوه توسعه بهتر و بیشتر لینوکس در سال های آتی را 

مشخص می کنند. 

رجیسترشدن تلفن های 
همراه از پایان مهر

رئیس اتحادیه تجهیزات مخابراتی از احتمال اجرای 
رجیسترینگ موبایل از پایان مهرماه امسال خبر داد. 
غلامحسین کریمی اظهار کرد: این احتمال وجود 
دارد که به زودی دستورالعملی در این خصوص صادر 
شده و حتی از ماه جاری این طرح اجرایی شود. وی با 
تاکید بر اهمیت بحث رسیدگی به بازار قاچاق موبایل 
از نظــر اتحادیه تجهیــزات مخابراتــی اظهار کرد: 
اکنون این مسئله به شــکل خیلی دقیق مورد توجه 
قرار گرفته و قرار بر آن است که با مدیریت استراتژیک 
به گونه ای عمل شود که با اجرای این طرح مشکلی 
برای افراد مختلف ایجاد نشده و حتی برای آن هایی 
که پیش از ایــن اقدام به خریــد موبایل های قاچاق 
کرده اند، این امکان وجود داشته باشد که ظرف مدتی 
نسبت به رجیستر کردن دستگاه های خود اقدام کنند 
تا شوکی به بازار وارد نشود. رئیس اتحادیه تجهیزات 
مخابراتی با اشاره به اینکه مسئله  اجرای رجیسترینگ 
امری صددرصد قطعی است، افزود:  البته هنوز زمان 
دقیق و قطعی اجرای این طرح مشخص نشده، اما 
تمام زیرساخت ها برای اجرای این طرح مهیا شده و ما 
منتظر دستورالعمل اجرایی هستیم. کریمی در بخش 
دیگری از صحبت های خود یادآور شد: در این میان 
باید به این نکته توجه داشــت که بحث گوشی های 
قاچاق عــلاوه بر مباحث اقتصــادی، ناهنجاری ها 
و بی اعتمادی هایــی در زمینه هــای مختلف ایجاد 
می کند که این موضوع بــه مراتب مهلک تر از اثرات 
اقتصــادی این بحث اســت. وی در پاســخ به اینکه 
با وجــود تغییر نکردن تعرفه هــای گمرکی آیا اجرای 
این طرح موجب بالا رفتن بیش از حد قیمت موبایل 
نخواهد شد، توضیح داد: احتمالا تعرفه های گمرکی 
هم تعدیل خواهد شد و این احتمال وجود دارد که تنها 

9 درصد مالیات از مصرف کننده نهایی گرفته شود.
رئیس اتحادیه تجهیزات مخابراتی همچنین اظهار 
کرد: نکته دیگر آنکه برنامه ریزی هایی صورت گرفته 
تا شــرایط به گونه ای پیش برود کــه از این پس هیچ 
فروشــنده ای اقدام به فروش موبایــل بدون فاکتور 
نکند و در صورتــی که در این زمینــه تخلفی رخ داد 
جریمه های مختلفی در انتظار او باشــد. کریمی در 
بخش پایانــی صحبت های خود اظهــار امیدواری 
کرد: بــا اجرای این طرح علاوه بر اینکه قیمت تلفن 
همراه در کشور کاهش پیدا می کند، از نظر خدمات 
نیز شــرایط بهتری برای مردم حاکم شود. در نهایت 
نیز امیدواریم شرایط به گونه ای پیش برود که به سال 
13۸5 که نه تنها قاچاق موبایل وجود نداشــت بلکه 
خدمات و سرویسی که ارائه می شد هم دارای  کیفیت 

مناسب بود، نزدیک شویم.

رایانه دو منظوره وایو
همان طور که انتظار می رفت، وایو که حالا به عنوان 
برندی مســتقل از سونی عمل می کند، با کامپیوتری 
دو منظوره با نام Z canvas به بازار لپ تاپ ها بازگشته 
است. وایو کامپیوتری دو منظوه با نام Z canvas را که 
صفحه نمایشی 1۲/3 اینچی دارد در آمریکا معرفی 
کرد. این لپ تاپ دارای سیستم عامل ویندوز 10 بوده 
و مجهز به قلم اســتایلوس و صفحه کلید بی سیم نیز 
هست. به نظر می رسد این پی سی کاربرانی که قصد 
خرید آیپــد پرو دارند را نشــانه رفتــه و در حال حاضر 
نســخه  پایه  آن که ۸ گیگابایــت رم و ۲5۶ گیگابایت 
حافظه SSD دارد با قیمت ۲199 دلار در دســترس 
علاقه مندان قرار گرفته اســت. به علاوه زد کانواس 
را می توان در نســخه  تجاری که یک ترابایت حافظه 
ذخیره سازی و 1۶ گیگابایت رم دارد نیز خریداری کرد.

رصدخانه

ماهواره فیس بوک در راه است
  فیس بوک اعــلام کرد که 
با همکاری شرکت ارتباطی 
یوتل ست فرانسه ماهواره ای 
را برای دسترسی به اینترنت 
بخش های وسیعی از جنوب 
قاره آفریقا راه اندازی خواهد 
کرد. فیس بوک و یوتل ست 

اعلام کردند: این ماهواره که بخشی از پلت فرم 
فیس بوک موســوم بــه internet.org  برای 
توســعه دسترســی به اینترنت عمدتا از طریق 
گوشــی های موبایل اســت، در دست احداث 
بوده و در ســال ۲01۶ راه اندازی خواهد شــد. 
مارک زاکربرگ – مدیرعامل فیس بوک گفت: 
این ماهــواره به نــام AMOS-۶ بخش های 

وســیعی از غرب، شــرق و 
جنــوب آفریقا را پوشــش 
خواهد داد. زاکربرگ افزود: 
بــرای مرتبط کــردن مردم 
ســاکن نواحی دورافتاده، 
ارتباطی  زیرســاخت های 
دشــوار  اغلــب  ســنتی 
و ناکارآمــد هســتند و بنابرایــن مــا بــه ایجاد 
فن آوری های جدید نیاز داریم. وی افزود: پلت 
فرم internet.org به سرویس های اینترنتی 
متمرکز بر اشتغالزایی و اطلاعات کشاورزی، 
بهداشــت و آموزش و همچنین توسعه شبکه 
اجتماعی فیس بوک و سرویس های پیام رسانی 

دسترسی رایگان می دهد.

ترجمه درون اپلیکیشن ها با گوگل ترانسلیت
پیش تــر بــرای ترجمــه 
یــک جملــه بــا گــوگل 
در  بایســتی  ترنســلیت 
ابتــدا اپلیکیشــن را بــاز 
می کردیــد، متــن مورد 
تایــپ و  نظــر را در آن 
ســپس متن ترجمه شده 

را مجــددا برای اســتفاده در محلی دیگر 
کپــی می کردیــد. خوشــبختانه از امروز 
و با اســتفاده از نســخه به روزشده گوگل 
ترنســلیت، دیگر احتیاجی به طی کردن 
این فرآیند ملال آور را نخواهید داشــت. 
کاربــران اندرویــد مارشــملو قادرنــد بــا 
اســتفاده از گوگل ترنســلیت، بــه ترجمه 

بــان  ز  90 ز  ا متونــی 
مختلف به صورت درون 
برنامه ای بپردازند. برای 
استفاده از این قابلیت در 
ابتــدا می بایســت گوگل 
ترنســلیت را در موبایــل 
خود نصب کنید. سپس 
بــا ورود بــه اپلیکیشــن هایی همچــون 
واتــس اپ و لینکدین که بــا قابلیت جدید 
گوگل ترنســلیت ســازگارند، کافی اســت 
متن مورد نظرتان را با نگه داشتن انگشت 
روی آن هایلایت کنید تا گوگل ترنســلیت 
در یــک صفحــه پــاپ آپ بــه ترجمه آن 

بپردازد.

دست بند هوشمند جدید مایکروسافت
مــروز  ا یکروســافت  ما
و در کنفرانــس خــود از 
جدیــدی  محصــولات 
رونمایــی کرد کــه یکی از 
آن ها، نســل جدیــد ابزار 
پوشیدنی این شرکت یعنی 
مایکروســافت بند ۲ بود. 

ایــن ابــزار پوشــیدنی مایکروســافت که در 
تناسب اندام و سلامت و ردیابی فعالیت های 
بدن کاربرد دارد، در نســل جدیــد خود دچار 
تغییرات جالبی شــده اســت. ابزار پوشیدنی 
جدیــد مایکروســافت اکنــون، دارای یــک 
صفحه نمایش خمیده AMOLED شــده 
کــه دارای رزولوشــن 3۲0 در 1۲۸ پیکســل 

است و توسط گوریلا گلس 
3 محافظت می شــود. بند 
۲ از مــاده ای جدیــد به نام 
TPSiV ســاخته شده که 
نوعــی پلاســتیک حرارتی 
اســت. بند ۲ فعالیت های 
بســیاری را برایتان ردیابی 
می کند. از مانیتور ضربان قلب بگیرید تا یک 
شتاب سنج ســه محوره و یک سنسور درجه 
حرارت پوســت به همراه یک فشــار ســنج، 
ژیروســکوپ و سنســور UV کــه همگی از 
امکانات باند ۲ هســتند. مایکروسافت وعده 
عمر باتــری 4۸ ســاعته را بــرای این گجت 

داده است.

آی تی


